akan membantu nasabah untuk merencanakan ibadah haji sesuai dengan 

kemampuan keuangan dan waktu pelaksanaan yang diinginkan. Tabungan  iB 

Hijrah Haji menjamin nasabah untuk memperoleh porsi keberangkatan (sesuai 

dengan ketentuan Kementerian Agama) dengan jumlah dana Rp 

25.000.000,00 (Dua Puluh Lima Juta Rupiah), karena Bank Muamalat telah 

online dengan SISKOHAT Departemen Agama Republik Indonesia. 

Tabungan iB Hijrah Haji memberikan keamanan lahir batin karena dana yang 

disimpan akan dikelola secara syariah.50 

C. Kerangka Konseptual 

1. Implementasi

[...]

Tabungan iB Hijrah Haji hanya diperuntukkan pendaftaran haji, selain 

untuk itu maka rekening akan dilakukan penutupan Jumlah minimal untuk 

setoran awal pembukaan rekening ini sebesar  Rp 100.000,00 (Seratus Ru 

Rupiah) dan harus mencapai jumlah nominal Rp. 25.000.000,00 (Dua 

Puluh Lima Juta Rupiah) yang bisa ditabung setiap bulannya sesuai 

kemampuan nasabah. Apabila saldo sudah mencapai nominal tersebut, 

maka sistem bank akan menginformasikan kepada nasabah untuk segera 

mengambil   dan   melakukan   pendaftaran   di   Kementrian   Agama